
1/3

kuryr 6. dubna 2023

Zelenského návštěva ve Varšavě je jasným signálem
odhodlání Ukrajiny vstoupit do EU a NATO

infokuryr.cz/n/2023/04/06/zelenskeho-navsteva-ve-varsave-je-jasnym-signalem-odhodlani-ukrajiny-vstoupit-do-eu-
a-nato

Středeční návštěva ukrajinského prezidenta ve Varšavě by

mohla vést k potenciálním oznámením týkajícím se

společných ekonomických a vojenských podniků, říká

bývalý polský nejvyšší diplomat na Ukrajině

Návštěva prezidenta Volodymyra Zelenského ve Varšavě je signálem,

že Ukrajina je odhodlána stát se členem Evropské unie i

NATO, prohlásil bývalý polský velvyslanec na Ukrajině Jan Piekło .

Během středeční návštěvy Varšavy se očekávalo, že se prezident

Zelenskij setká s prezidentem Andrzejem Dudou , bude jednat s

premiérem Mateuszem Morawieckim a setká se s Poláky a Ukrajinci

žijícími v Polsku na Královském hradním náměstí ve Varšavě.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/06/zelenskeho-navsteva-ve-varsave-je-jasnym-signalem-odhodlani-ukrajiny-vstoupit-do-eu-a-nato/
https://rmx.news/poland/zelensky-meets-polish-president-upon-return-from-washington/
https://rmx.news/poland/russian-ambassador-to-poland-attacked-with-red-paint-by-ukrainian-journalist/
https://rmx.news/poland/polish-president-andrzej-duda-greeted-with-ovations-in-the-streets-of-lviv/


2/3

„Je to skutečně výjimečná návštěva,“ řekl Piekło v rozhovoru pro

Polskou tiskovou agenturu (PAP).

Piekło, který v letech 2016 až 2019 působil jako velvyslanec Polska na

Ukrajině, se domnívá, že Zelenského návštěva by také mohla

znamenat začátek ukrajinské odvety na územích okupovaných

Ruskem v zemi. “Mohlo by se ukázat, že tato návštěva se shoduje se

začátkem protiofenzívy,” řekl.

Bývalý velvyslanec poznamenal, že načasování návštěvy se shoduje s

výročím strategických porážek Vladimira Putina. „Pamatujeme si

Putinův příkaz, že celý region Donbasu má být do konce března pod

kontrolou Ruska. To se nestalo. Byla to další porážka po první

‚třídenní bleskové válce‘, která nedokázala dobýt Kyjev,“ zdůraznil

Piekło.

„Toto je zásadní okamžik v historii války na Ukrajině, a proto jsou od

této návštěvy velká očekávání,“ dodal. “Možná dojde k překvapivým

oznámením, která některé lidi zaskočí.”

Když byl Piekło dotázán na očekávaná témata diskuse mezi

prezidenty zemí, zmínil členství Ukrajiny v EU a NATO , vojenskou

podporu, historické problémy a ukrajinské obavy z obilí. Očekává

také „nějaké veřejné oznámení o politickém překvapení“, které by

mohlo souviset se společnými ekonomickými a vojenskými podniky.

https://rmx.news/poland/ultimately-ukraine-must-join-nato-says-leading-u-s-professor-and-international-security-expert/


3/3

 

 


